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Operatori i Sistemit t Transmetimit

OPERATORI I SISTEMIT TE TRANSMETIMIT
DREJTORIA E SHERBIMEVE TE TREGUT
(

Nr.4 892 prot. Tirané, mé 238022

Lénda: Kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé parashikuar né pikén 5 té Vendimit t&€ ERE Nr.255, daté
21.12.2021.

—

ENTIT RREGULLATOR TE ENERGJISE
Blvd. “Bajram Curri”, Rruga “Viktor Eftimiu”, nr. 1023, Tirane

I nderuar Z. Ahmeti,

Né vijim té shkresés tone nr.5977/7 Prot, daté 09.12.2021, ku né kushtet e shpalljes s¢ gjendjes s€

emergjencés né furnizimin me energji elektrike, né zbatim té¢ VKM nr. 584 date 08.10.2021, OST ka

gené ¢ detyruar té pezullojé investimet e parashikuara pér vitin 2021, duke krijuar po ashtu dhe
'ngadalésim té procesit t€ implementimit né platformén elektronike DAMAS té specifikimeve qé

reflektojné pérmbushjen e parashikimeve té Rregullave t& Tregut Shqiptar t&€ Balancimit t€ Energjisé

Elektrike, miratuar me Vendimin e ERE Nr. 106, Daté, 02.07.2020.

Duke marr né konsideraté dhe kohén e nevojshme t€ zhvillimit t& procedures pé€r procesin e
implementimit né platformen elektronike DAMAS t€ gjithé specifikimeve t€ nevojshme konform
rregullave ne fuqi, dhe t€ gjetur né kushtet e mos miratimit t€ planit t€ investimeve pér vitin 2022.
OST vleréson qé nevojitet njé periudhé mé gjaté pér ta finalizuar kété proces t€ rendésishém pér
operimin e tregut balancues.

Pér gjithé sa mé sipér, OST kérkon mirékuptimin tuaj pér miratimin e zgjatjes sé periudhés sé
parashikuar né pikén 5 t& Vendimit t&€ ERE Nr.255, daté 21.12.2021 deri né datén 31 Dhjetor 2022.

Mbetemi t& hapur pér ¢do sqarim té métejshém, duke shpresuar se propozimi yné do té€ merret né

konsideraté prej jush.

Me respekt,

/ ADMINISTRAE I OST SH.A.
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